PAGE
2

[image: image1.wmf]
 Совет депутатов Окуловского городского поселения

Окуловского муниципального района

Новгородской области
Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в решение Совета депутатов

Окуловского городского поселения от 25.11.2014  №234
Принято Советом депутатов Окуловского городского поселения

22 декабря 2021 года
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, в целях приведения положений нормативного акта в соответствие с Федеральным законодательством, Совет депутатов Окуловского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Окуловского городского поселения от 25.11.2014 № 234 «Об установлении на территории Окуловского городского поселения налога на имущество физических лиц» (в редакции решения Совета депутатов Окуловского городского поселения от 28.10.2019 № 170) изменения, изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Установить,    что   налоговая   база   определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации.»

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие с 1 января 2021 года.

3. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте

муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета

депутатов городского поселения                        А.В. Бубнов
г.Окуловка

22 декабря 2021 года

№ 63